
 
2021.gada 22.septembrī 
 

Projekta “Kurzeme visiem” partneri tiešsaistē pārrunā aktualitātes, iepazīst 
“Atelpas brīža” pakalpojumu Dobeles novadā un Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikuma Cīravas teritoriālo struktūrvienību 
 
22.septembrī uz šogad otro tikšanos tiešsaistē pulcējas projekta “Kurzeme visiem” partneri – 
Kurzemes plānošanas reģiona, pašvaldību un valsts sociālās aprūpes centra  (VSAC) pārstāvji. 
Tikšanās laikā tika pārrunātas projekta ieviešanas aktualitātes, kā arī iepazītas “Atelpas brīža” 
pakalpojuma saņemšanas iespējas Dobeles novadā un izglītības iespējas cilvēkiem ar 
invaliditāti Kandavas lauksaimniecības tehnikuma Cīravas teritoriālajā struktūrvienībā. 
 
Tikšanos atklāja un par projekta ieviešanas aktualitātēm informēja projekta “Kurzeme visiem” 
vadītāja Sandra Miķelsone – Slava. Viņa stāstīja – lai veicinātu projekta kompensēto sociālo 
pakalpojumu pieejamību Kurzemes reģionā, papildu vērtēšana tiks uzsākta bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem (FT) un turpināta cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem 
(GRT). S.Miķelsone - Slava arī atgādināja, ka projekta ietvaros jau izvērtētajiem pieaugušajiem 
un bērniem vismaz reizi gadā nepieciešams aktualizēt individuālos atbalsta plānus, lai 
pakalpojumi tiktu sniegti atbilstoši šī brīža vajadzībām. Šobrīd projekta ietvaros kompensētus 
sociālos pakalpojumus Kurzemes reģionā saņem 121 cilvēks ar GRT, 184 bērni ar FT un 116 
bērnu ar FT vecāki. S.Miķelsone – Slava aicināja pašvaldības vēl aktīvāk strādāt ar projekta 
ietvaros izvērtētajiem, pašvaldībā dzīvojošajiem pieaugušajiem un bērniem, lai pēc iespējas 
vairāk cilvēku varētu saņemt projekta “Kurzeme visiem” kompensētus sociālos pakalpojumus. 
 
S.Miķelsone Slava arī pārrunāja ar projekta partneriem šī gada 1.jūlijā apstiprinātos 
grozījumus Ministru kabineta noteikumos nr.313, kas tai skaitā paredz, ka projekta “Kurzeme 
visiem” ietvaros pieaug dažādu sociālo pakalpojumu saņemšanas iespējas gan cilvēkiem ar 
GRT, gan bērniem ar FT un viņu vecākiem.  Tāpat tika pārrunāta arī Vienas vienības metodikas 
piemērošana projekta ietvaros sniegtajiem pakalpojumiem un citas projekta aktivitātes, tai 
skaitā plānotās apmācības VSAC speciālistiem. Tika sniegts atskats uz jau notikušajām 
apmācībām vispārējo pakalpojumu sniedzējiem par projekta mērķa grupām, kā arī divām 
integratīvajām nometnēm -  “Kurzemes piedzīvojumu”, kur tikās ģimenes ar bērniem, tai 
skaitā ar funkcionāliem traucējumiem, un “Ar spēka sauli sirdī”, kur bija iespēja satikties 
ģimenēm, kuras apsvērušas iespēju kļūt par aizbildni, adoptētāju vai audžuģimeni, ar bērniem 
no sociālās aprūpes centriem.  
 
/Prezentācija: Projekta „Kurzeme visiem” ieviešanas aktualitātes/ 
 
Tikšanās turpinājumā Dobeles sociālā dienesta sociālās aprūpes pakalpojuma “Atelpas brīdis” 
vadītāja Solvita Eihe pastāstīja par iespēju cilvēkiem ar invaliditāti un smagiem funkcionāliem 
traucējumiem saņemt īslaicīgās sociālās aprūpes jeb “Atelpas brīža” pakalpojumu uz laiku līdz 
30 diennaktīm gadā, aizstājot aprūpes un uzraudzības procesā mājsaimniecības locekļus. Viņa 
skaidroja, ka pakalpojums ir pieejams gan bērniem ar FT ar atzinumu par īpašas kopšanas 
nepieciešamību no 3 līdz 18 gadu vecumam, gan pilngadīgiem jauniešiem un pieaugušajiem 
ar GRT. Pakalpojumu iespējams saņemt, vēršoties savas pašvaldības sociālajā dienestā, 
uzrakstot iesniegumu un iesniedzot nepieciešamos papildu dokumentus. Plašāk ar Dobeles 

https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2021/09/2021_09_22_PP_tiksanas_ZOOM.pdf


sociālā dienesta nodrošināto sociālās aprūpes pakalpojumu “Atelpas brīdis” iespējams 
iepazīties pievienotajā prezentācijā. 
 
/Prezentācija: Dobeles sociālā dienesta sociālās aprūpes pakalpojums “Atelpas brīdis”/ 
 
Savukārt tikšanās noslēgumā Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Cīravas teritoriālās 
struktūrvienības vadītāja Linda Zeltiņa iepazīstināja projekta “Kurzeme visiem” partnerus ar 
izglītības iespējām iestādē cilvēkiem ar invaliditāti. Viņa norādīja, ka izglītības iestādē 
cilvēkiem ar invaliditāti tiek piedāvātas mācību programmas – kokapstrādes iekārtu operators 
un pavāra palīgs. Turklāt, skolā ir pieejama stipendija līdz 150 eiro mēnesī, kā arī cita veida 
atbalsts izglītojamiem, piemēram, bezmaksas transports pirmdienās un piektdienās, dienesta 
viesnīcas pakalpojumi, kā arī dažādas ārpusstundu aktivitātes. Plašāk ar Kandavas 
Lauksaimniecības tehnikuma Cīravas teritoriālo struktūrvienību iespējams iepazīties 
pievienotajā prezentācijā. 
 
/Prezentācija: Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma teritoriālā struktūrvienība “CĪRAVA” / 
 
Par projektu “Kurzeme visiem” 

Projekts “Kurzeme visiem”  tiek īstenots, lai palielinātu ģimeniskai videi 
pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību 
dzīvesvietā personām ar invaliditāti un bērniem. To no 2015. līdz 
2023.gadam ar Eiropas Sociālā fonda un valsts finansējuma atbalstu īsteno 
Kurzemes plānošanas reģions sadarbībā ar pašvaldībām, to bērnu sociālās 

aprūpes centriem un valsts sociālās aprūpes centru “Kurzeme”. Vairāk par projektu 
www.kurzemevisiem.lv un Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā. 
 
Papildu informācijai: 
Laura Homka 
Projekta “Kurzeme visiem” sabiedrisko attiecību speciāliste 
e-pasts: laura.homka@kurzemesregions.lv 
 

https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2021/09/Atelpas_br_Lejasstrazdi.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2021/09/KLT_Ciravas_piedavajums.pdf
http://www.kurzemevisiem.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
mailto:laura.homka@kurzemesregions.lv

